
 
 

 
 

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ 

«КОГАЛЫМСКАЯ ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА» 

 

ПРИКАЗ 
 

от 19 мая 2023 года          № 202 

 
 

Об итогах специальной оценки условий труда в Бюджетном учреждении Ханты-
Мансийского автономного округа-Югры «Когалымская городская больница» 

 

 
Руководствуясь положениями Трудового кодекса Российской Федерации, 

регламентирующих требования охраны труда, в соответствии с 

Федеральным законом Российской Федерации от 28 декабря 2013 года № 426 - 

ФЗ «О специальной оценке условий труда», 
 

П Р И К А З Ы В А Ю :  

 

1. Считать работу по проведению специальной оценки условий труда 

в бюджетном учреждении Ханты-Мансийского автономного округа-

Югры «Когалымская городская больница» завершенной. 

2. Членам Комиссии: 

2.1. утвердить перечень должностей работников, имеющих право на 

установлении льгот и компенсаций (надбавка за работу во вредных условиях 

труда, дополнительный отпуск, молоко или другие равноценные продукты, 

сокращенную продолжительность рабочего времени) по результатам специальной 

оценки условий труда (Приложение 1). 

2.2. утвердить отчет о проведении СОУТ 1 июня 2023 года и передать на 

утверждение руководителю учреждения. 

3. Отделу охраны труда и техники безопасности: 

3.1. в 30-дневный срок после утверждения отчѐта о проведении СОУТ 

ознакомить работников, на чьих местах проводилась специальная оценка условий 

труда с картами специальной оценки условий труда; 

3.2. подготовить информацию (сводные данные о результатах проведения 

специальной оценки условий труда, перечень мероприятий по улучшению условий 

труда) для направления специалисту по связям с общественностью; 

3.3. в течение трех рабочих дней со дня утверждения отчета о проведении 

специальной оценки условий труда, уведомить организацию, проводившую 

специальную оценку условий труда, любым доступным способом, 

обеспечивающим возможность подтверждения факта такого уведомления, а также 



2 

 
направить в ее адрес копию утвержденного отчета о проведении специальной 

оценки условий труда заказным почтовым отправлением с уведомлением о 

вручении либо в форме электронного документа, подписанного 

квалифицированной электронной подписью; 

3.4. сообщить о результатах специальной оценки условий труда в 

отделение территориального Фонда социального страхования РФ (пп.18 п.2, ст. 17 

Федерального закона от 24 июля 1998 года № 125 – ФЗ). 

4. Начальнику отдела кадров или лицу, его замещающему: 

4.1. произвести общий расчет дней дополнительного отпуска с учетом 

результатов специальной оценки условий труда (Приложение 1); 

4.2. произвести учет рабочего времени с учетом результатов специальной 

оценки условий труда (Приложение 1); 

4.3. внести изменения в трудовые договоры работников по применению 

существенных условий трудового договора (сокращѐнная рабочая неделя, оплата 

труда, дополнительный отпуск (Приложение 1), руководствуясь ст. 15 

Федерального закона № 421-ФЗ от 28 декабря 2013 года «О внесение изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием 

Федерального закона «О специальной оценке условий труда». 

5. Заместителю главного врача по экономическим вопросам или лицу, 

его замещающему: 

5.1. внести изменения в тарификационные списки работников на 

основании результатов специальной оценки условий труда (Приложение 1); 

5.2. внести изменения в расчеты расходов, связанные с приобретением и 

выдачей работникам молока за работу с вредными условиями труда по 

результатам специальной оценки условий труда. 

6. Специалисту по связям с общественностью или лицу, его 

замещающему в 30-дневный срок после утверждения отчѐта о проведении СОУТ: 

6.1. разместить на официальном сайте в информационно – 

телекоммуникационной сети «Интернет» информацию о результатах проведения 

СОУТ, перечень мероприятий по улучшению условий труда (п. 6, ст. 15 

Федерального закона от 28 декабря 2013 года № 426 – ФЗ «О специальной оценке 

условий труда»). 

7. Приказ довести до сведения всех работников учреждения. 

8. Контроль исполнения приказа возлагаю на начальника отдела охраны 

труда и техники безопасности. 
 
 

 

Главный врач          И.И. Заманов 

 

 

 



Приложение 1 

(Перечень) УТВЕРЖДЕН 

приказом главного врача БУ «КГБ» 

от 19.05.2023 г. №202 

 

Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда 

в Бюджетном учреждении Ханты-Мансийского автономного округа -Югры 

«Когалымская городская больница» 

 

 

Индиви-

дуальны

й номер 

рабочего 

места 

Профессия/ 

должность/ 

специальность работника 

 

И
то

го
в
ы

й
 

к
л
ас

с 
(п

о
д

к
л

ас
с)

 

у
сл

о
в
и

й
 т

р
у

д
а 

П
о

в
ы

ш
ен

н
ы

й
 р

аз
м

ер
 о

п
л
ат

ы
 

тр
у

д
а 

(д
а,

н
ет

) 

Е
ж

ег
о

д
н

ы
й

 
д

о
п

о
л
н

и
те

л
ь
н

ы
й

 

о
п

л
ач

и
в
ае

м
ы

й
 

о
тп

у
ск

 

(д
а/

н
ет

) 

С
о

к
р

ащ
ен

н
ая

 

п
р

о
д

о
л
ж

и
те

л
ь
н

о
ст

ь
 р

аб
о

ч
ег

о
 

в
р

ем
ен

и
 (

д
а/

н
ет

) 

М
о

л
о

к
о

 
и

л
и

 
д

р
у

ги
е 

р
ав

н
о

ц
ен

н
ы

е 
п

и
щ

ев
ы

е 

п
р

о
д

у
к
ты

 (
д

а/
н

ет
) 

Л
еч

еб
н

о
-п

р
о

ф
и

л
ак

ти
ч

ес
к
о

е 

п
и

та
н

и
е 

 (
д

а/
н

ет
) 

Л
ь
го

тн
о

е 
п

ен
си

о
н

н
о

е 

о
б

ес
п

еч
ен

и
е 

(д
а/

н
ет

) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Приемное отделение 

71 Заведующий - врач приемного отделения 3.2 15% 14 Нет Нет Нет Нет 

72 Врач-эндокринолог 3.2 15% 14 Нет Нет Нет Нет 

73 Старшая медицинская сестра 3.2 15% 14 Нет Нет Нет Нет 

74 Медицинская сестра 3.2 15% 14 Нет 0,5  Нет Нет 

75 Медицинская сестра 3.2 15% 14 Нет 0,5  Нет Нет 

76 Врач приемного отделения 3.2 15% 14 Нет 0,5   Нет Нет 

77 Младшая медицинская сестра по уходу за больными 3.2 15% 14 Нет Нет Нет Нет 

78 Младшая медицинская сестра по уходу за больными 3.2 15% 14 Нет Нет Нет Нет 

 Централизованное стерилизационные отделение 

79 Старшая медицинская сестра 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

80 Медицинская сестра стерилизационной 3.2 15% 14 Нет Нет Нет Нет 

81 Медицинская сестра стерилизационной 3.2 15% 14 Нет Нет Нет Нет 

82 Медицинская сестра стерилизационной 3.2 15% 14 Нет Нет Нет Нет 

 Организационно-методический кабинет 



83 Врач-методист 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

84 Фельдшер 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

85 Фельдшер 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

Общебольничный медицинский персонал 

86 Врач-эпидемиолог 3.1 4% Нет Нет Нет Нет Нет 

87 Врач-эпидемиолог 3.1 4% Нет Нет Нет Нет Нет 

Поликлиника 

88 Старшая медицинская сестра 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

89 Медицинская сестра процедурной 3.2 15% 14 Нет Нет Нет Нет 

90 Медицинская сестра процедурной 3.2 15% 14 Нет Нет Нет Нет 

91 Медицинская сестра процедурной 3.2 15% 14 Нет Нет Нет Нет 

92 Медицинская сестра 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

93 Медицинская сестра 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

94 Медицинская сестра 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

95 Медицинская сестра 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

96 Медицинская сестра 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

97 Фельдшер 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

Кабинет доврачебной помощи 

98 Фельдшер 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

Регистратура 

99 Старшая медицинская сестра 3.1. 4% Нет Нет Нет Нет Нет 

Терапевтическое отделение поликлиники 

100 Заведующий - врач-терапевт 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

101 Врач-терапевт 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

102 Старшая медицинская сестра 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

103 Медицинская сестра 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

Кабинет врача-терапевта участкового 

104 Врач-терапевт участковый 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

105 Врач-терапевт участковый 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

106 Врач-терапевт участковый 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

107 Врач-терапевт участковый 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

108 Врач-терапевт участковый 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

109 Врач-терапевт участковый 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

110 Врач-терапевт участковый 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

111 Врач-терапевт участковый 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

112 Врач-терапевт участковый 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

113 Врач-терапевт участковый 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

114 Врач-терапевт участковый 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

115 Врач-терапевт участковый 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

116 Врач-терапевт участковый 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

117 Медицинская сестра участковая 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

118 Медицинская сестра участковая 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 



119 Медицинская сестра участковая 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

120 Медицинская сестра участковая 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

121 Медицинская сестра участковая 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

122 Медицинская сестра участковая 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

123 Медицинская сестра участковая 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

124 Медицинская сестра участковая 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

125 Медицинская сестра участковая 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

126 Медицинская сестра участковая 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

127 Медицинская сестра участковая 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

128 Медицинская сестра участковая 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

129 Медицинская сестра участковая 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

Кабинет неотложной медицинской помощи 

130 Фельдшер 3.2 10% 14 Нет Нет Нет Нет 

131 Фельдшер 3.2 10% 14 Нет Нет Нет Нет 

132 Медицинская сестра 3.2 10% 14 Нет Нет Нет Нет 

133 Медицинская сестра 3.2 10% 14 Нет Нет Нет Нет 

Отделение первичной специализированной медико-санитарной помощи 

134 Заведующий - врач-специалист 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

135 Старшая медицинская сестра 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

Кабинет врача-психиатра-нарколога 

136 Врач-психиатр-нарколог 3.2 25% 35 Нет Нет Нет Нет 

137 Медицинская сестра 3.2 25% 35 Нет Нет Нет Нет 

Кабинет врача - психиатра 

138 Врач-психиатр участковый 3.2 25% 35 Нет Нет Нет Нет 

139 Медицинская сестра 3.2 25% 35 Нет Нет Нет Нет 

Кабинет врача-нефролога 

140 Врач-нефролог 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

141 Медицинская сестра 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

Кабинет колопроктологии 

142 Врач-колопроктолог 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

143 Медицинская сестра 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

Кабинет врача-эндокринолога 

144 Врач-эндокринолог 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

145 Врач-эндокринолог 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

146 Медицинская сестра 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

147 Медицинская сестра 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

Кабинет кардиологический 

148 Врач-кардиолог 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

149 Медицинская сестра 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

Кабинет паллиативной медицинской помощи взрослым 

150 Врач по паллиативной медицинской помощи 3.3 25% 14 Да Нет Нет Нет 

151 Медицинская сестра 3.3 25% 14 Да Нет Нет Нет 



152 Фельдшер 3.3 25% 14 Да Нет Нет Нет 

Кабинет врача-дерматовенеролога 

153 Врач-дерматовенеролог 3.2 15% 14 Нет Нет Нет Нет 

154 Врач-дерматовенеролог 3.2 15% 14 Нет Нет Нет Нет 

155 Медицинская сестра 3.2 15% 14 Нет Нет Нет Нет 

156 Медицинская сестра 3.2 15% 14 Нет Нет Нет Нет 

Инфекционный кабинет 

157 Врач-инфекционист 3.3 15% 14 Да Нет Нет Нет 

158 Врач-инфекционист (ВИЧ) 3.3 60% 14 Да Нет Нет Нет 

159 Медицинская сестра 3.3 15% 14 Да Нет Нет Нет 

160 Медицинская сестра (ВИЧ) 3.3 60% 14 Да Нет Нет Нет 

Кабинет врача-ревматолога 

161 Врач-ревматолог 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

Кабинет оториноларингологический 

162 Врач-оториноларинголог 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

163 Медицинская сестра 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

Кабинет офтальмологический 

164 Врач-офтальмолог 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

165 Медицинская сестра 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

Кабинет врача-невролога 

166 Врач-невролог 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

167 Медицинская сестра 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

Кабинет травматологии и ортопедии 

168 Врач-травматолог-ортопед 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

169 Врач-травматолог-ортопед 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

170 Медицинская сестра 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

171 Медицинская сестра 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

172 Медицинская сестра перевязочной 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

Кабинет врача-хирурга 

173 Врач-хирург 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

174 Врач-хирург 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

175 Медицинская сестра 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

176 Медицинская сестра 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

177 Медицинская сестра перевязочной 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

Кабинет врача-нейрохирурга 

178 Врач-нейрохирург 3.2 8% 35 Нет Нет Нет Нет 

179 Медицинская сестра 3.2 8% 35 Нет Нет Нет Нет 

Кабинет врача-пульмонолога 

180 Врач-пульмонолог 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

181 Медицинская сестра 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

Кабинет врача-гериатра 

182 Врач-гериатр 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

183 Медицинская сестра 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 



Кабинет фтизиатрический 

184 Врач-фтизиатр участковый 3.2 40% 14 Нет Нет Нет Нет 

185 Медицинская сестра 3.2 40% 14 Нет Нет Нет Да 

Первичный онкологический кабинет 

186 Врач-онколог 3.2 15% 14 Нет Нет Нет Нет 

187 Медицинская сестра 3.2 15% 14 Нет Нет Нет Нет 

Дневной стационар 

188 Заведующий - врач-терапевт 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

189 Врач-терапевт 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

190 Врач-терапевт 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

191 Врач-хирург 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

192 Врач-невролог 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

193 Врач-эндокринолог 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

194 Старшая медицинская сестра 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

195 Медицинская сестра процедурной 3.2 15% 14 Нет Нет Нет Нет 

196 Медицинская сестра процедурной 3.2 15% 14 Нет Нет Нет Нет 

197 Медицинская сестра 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

198 Медицинская сестра 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

Женская консультация 

199 Заведующий - врач-акушер-гинеколог 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

200 Врач-акушер-гинеколог 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

201 Врач-акушер-гинеколог 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

202 Врач-акушер-гинеколог 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

203 Врач-акушер-гинеколог 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

204 Врач-акушер-гинеколог 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

205 Врач-акушер-гинеколог 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

206 Врач-акушер-гинеколог 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

207 Врач-акушер-гинеколог 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

208 Врач-терапевт 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

209 Старший акушер 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

210 Акушерка 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

211 Акушерка 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

212 Акушерка 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

213 Акушерка 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

214 Акушерка 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

215 Акушерка 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

216 Акушерка 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

217 Акушерка 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

218 Акушерка 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

219 Медицинская сестра процедурной 3.2 15% 14 Нет Нет Нет Нет 

220 Медицинская сестра процедурной 3.2 15% 14 Нет Нет Нет Нет 

221 Медицинский психолог 3.2 8% 9 Нет Нет Нет Нет 

Кабинет акушера-гинеколога для несовершеннолетних 



222 Врач-акушер-гинеколог 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

223 Акушерка 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

Кабинет патологии шейки матки 

224 Врач-акушер-гинеколог 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

225 Акушерка 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

Кабинет гинекологической эндокринологии 

226 Врач-акушер-гинеколог 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

227 Акушерка 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

Кабинет невынашивания беременности 

228 Врач-акушер-гинеколог 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

229 Акушерка 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

Кабинет доврачебного приема 

230 Акушерка 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

231 Акушерка 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

Дневной стационар 

232 Врач-акушер-гинеколог 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

233 Акушерка 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

234 Медицинская сестра процедурной 3.2 15% 14 Нет Нет Нет Нет 

Стоматологическая поликлиника 

Стоматологическое лечебное отделение для взрослых 

235 Старшая медицинская сестра 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

Кабинет терапевтической стоматологии 

236 Врач-стоматолог 3.2 8% 14 Нет 0,5  Нет Нет 

237 Врач-стоматолог 3.2 8% 14 Нет 0,5  Нет Нет 

238 Врач-стоматолог-терапевт 3.2 8% 14 Нет 0,5  Нет Нет 

239 Врач-стоматолог-терапевт 3.2 8% 14 Нет 0,5  Нет Нет 

240 Зубной врач 3.2 8% 14 Нет 0,5  Нет Нет 

241 Зубной врач 3.2 8% 14 Нет 0,5  Нет Нет 

242 Медицинская сестра 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

243 Медицинская сестра 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

244 Медицинская сестра 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

245 Медицинская сестра 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

246 Медицинская сестра 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

247 Медицинская сестра 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

248 Медицинская сестра 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

Кабинет хирургической стоматологии 

249 Врач-стоматолог-хирург 3.2 8% 14 Нет 0,5  Нет Нет 

250 Врач-стоматолог 3.2 8% 14 Нет 0,5  Нет Нет 

251 Медицинская сестра 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

252 Медицинская сестра 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

Кабинет гигиениста стоматологического 

253 Гигиенист стоматологический 3.2 8% 14 Нет 0,5  Нет Нет 



Стоматологическое лечебное отделение для детей      0,5  

254 Заведующий - врач-стоматолог детский 3.2 8% 14 Нет Нет  Нет Нет 

255 Старшая медицинская сестра 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

Стоматологический кабинет 

256 Врач-стоматолог-детский 3.2 15% 14 Нет 0,5  Нет Нет 

257 Врач-стоматолог-детский 3.2 15% 14 Нет 0,5  Нет Нет 

258 Врач-стоматолог-детский 3.2 15% 14 Нет 0,5  Нет Нет 

259 Врач-стоматолог-детский 3.2 15% 14 Нет 0,5  Нет Нет 

260 Врач-стоматолог 3.2 15% 14 Нет 0,5  Нет Нет 

261 Врач-стоматолог 3.2 15% 14 Нет 0,5  Нет Нет 

262 Врач-стоматолог 3.2 15% 14 Нет 0,5  Нет Нет 

263 Врач-стоматолог 3.2 15% 14 Нет 0,5  Нет Нет 

264 Врач-стоматолог 3.2 15% 14 Нет 0,5  Нет Нет 

265 Врач-стоматолог 3.2 15% 14 Нет 0,5  Нет Нет 

266 Врач-стоматолог 3.2 15% 14 Нет 0,5  Нет Нет 

267 Врач-стоматолог 3.2 15% 14 Нет 0,5  Нет Нет 

268 Врач-ортодонт 3.2 15% 14 Нет 0,5  Нет Нет 

269 Зубной врач 3.2 15% 14 Нет 0,5  Нет Нет 

270 Зубной техник 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

271 Медицинская сестра 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

272 Медицинская сестра 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

273 Медицинская сестра 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

274 Медицинская сестра 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

275 Медицинская сестра 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

276 Медицинская сестра 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

277 Медицинская сестра 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

278 Медицинская сестра 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

279 Медицинская сестра 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

280 Медицинская сестра 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

281 Медицинская сестра 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

282 Медицинская сестра 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

Детская поликлиника 

Консультативно-диагностическое отделение № 1 

283 Заведующий - врач-педиатр 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

284 Врач-педиатр 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

285 Старшая медицинская сестра 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

286 Медицинская сестра 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

287 Специалист по социальной работе 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

Прививочный кабинет 

288 Медицинская сестра процедурной 3.2 15% 14 Нет Нет Нет Нет 

289 Медицинская сестра процедурной 3.2 15% 14 Нет Нет Нет Нет 

290 Медицинская сестра 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 



291 Медицинская сестра 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

292 Фельдшер 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

Кабинет врача-педиатра участкового 

293 Врач-педиатр участковый 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

294 Врач-педиатр участковый 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

295 Врач-педиатр участковый 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

296 Врач-педиатр участковый 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

297 Врач-педиатр участковый 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

298 Врач-педиатр участковый 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

299 Врач-педиатр участковый 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

300 Врач-педиатр участковый 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

301 Врач-педиатр участковый 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

302 Медицинская сестра участковая 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

303 Медицинская сестра участковая 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

304 Медицинская сестра участковая 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

305 Медицинская сестра участковая 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

306 Медицинская сестра участковая 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

307 Медицинская сестра участковая 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

308 Медицинская сестра участковая 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

309 Медицинская сестра участковая 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

310 Медицинская сестра участковая 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

Кабинет неотложной медицинской помощи 

311 Фельдшер 3.2 10% 14 Нет Нет Нет Нет 

312 Фельдшер 3.2 10% 14 Нет Нет Нет Нет 

313 Медицинская сестра 3.2 10% 14 Нет Нет Нет Нет 

Консультативно-диагностическое отделение № 2 

314 Заведующий - врач-специалист 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

315 Старшая медицинская сестра 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

316 Медицинский психолог 3.2 8% 9 Нет Нет Нет Нет 

317 Логопед 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

Кабинет врача-психиатра детского 

318 Врач-психиатр детский участковый 3.2 25% 35 Нет Нет Нет Нет 

319 Медицинская сестра 3.2 25% 35 Нет Нет Нет Нет 

Кабинет врача детского хирурга 

320 Врач-детский хирург 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

321 Медицинская сестра 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

322 Медицинская сестра перевязочной 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

Кабинет врача-травматолога-ортопеда 

323 Врач-травматолог-ортопед 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

324 Медицинская сестра 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

325 Медицинская сестра перевязочной 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

Кабинет врача детского кардиолога 

326 Врач-детский кардиолог 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 



327 Медицинская сестра 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

Оториноларингологический кабинет 

328 Врач-оториноларинголог 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

329 Медицинская сестра 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

Офтальмологический кабинет 

330 Врач-офтальмолог 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

331 Медицинская сестра 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

332 Медицинская сестра 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

333 Медицинская сестра 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

Детский неврологический кабинет 

334 Врач-невролог 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

335 Медицинская сестра 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

Кабинет врача детского эндокринолога 

336 Врач-детский эндокринолог 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

337 Медицинская сестра 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

 Кабинет врача-дерматовенеролога 

338 Врач-дерматовенеролог 3.2 15% 14 Нет Нет Нет Нет 

339 Медицинская сестра 3.2 15% 14 Нет Нет Нет Нет 

Кабинет врача детского уролога-андролога 

340 Врач-детский уролог-андролог 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

341 Медицинская сестра 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

Кабинет врача-фтизиатра 

342 Врач-фтизиатр участковый 3.2 40% 14 Нет Нет Нет Нет 

343 Медицинская сестра 3.2 40% 14 Нет Нет Нет Нет 

Инфекционный кабинет 

344 Медицинская сестра 3.2 15% 14 Нет Нет Нет Да 

Кабинет спортивной медицины 

347 Врач по спортивной медицине 3.1 4% Нет Нет Нет Нет Нет 

348 Медицинская сестра 3.1 4% Нет Нет Нет Нет Нет 

349 Медицинская сестра 3.1 4% Нет Нет Нет Нет Нет 

350 Медицинская сестра 3.1 4% Нет Нет Нет Нет Нет 

351 Медицинская сестра 3.1 4% Нет Нет Нет Нет Нет 

352 Медицинская сестра 3.1 4% Нет Нет Нет Нет Нет 

Отделение организации медицинской помощи несовершеннолетним в образовательных организациях 

353 Заведующий - врач-педиатр 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

354 Врач-педиатр 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

355 Врач-педиатр 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

356 Врач по гигиене детей и подростков 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

357 Старший фельдшер 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

358 Старшая медицинская сестра 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

359 Фельдшер 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

360 Фельдшер 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 



361 Фельдшер 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

362 Фельдшер 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

363 Фельдшер 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

364 Фельдшер 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

365 Фельдшер 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

366 Фельдшер 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

367 Фельдшер 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

368 Медицинская сестра 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

369 Медицинская сестра 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

370 Медицинская сестра 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

371 Медицинская сестра 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

372 Медицинская сестра 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

373 Медицинская сестра 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

374 Медицинская сестра 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

375 Медицинская сестра 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

376 Медицинская сестра 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

377 Медицинская сестра 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

378 Медицинская сестра 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

379 Медицинская сестра 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

380 Медицинская сестра 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

381 Медицинская сестра 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

382 Медицинская сестра 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

Стационар 

Акушерское отделение 

383 Заведующий - врач-акушер-гинеколог 3.2 15% 14 Нет Нет Нет Нет 

384 Врач-акушер-гинеколог 3.2 15% 14 Нет 0,5 Нет Нет 

385 Врач-акушер-гинеколог 3.2 15% 14 Нет 0,5 Нет Нет 

386 Врач-неонатолог 3.2 15% 14 Нет Нет Нет Нет 

387 Врач-неонатолог 3.2 15% 14 Нет Нет Нет Нет 

388 Старший акушер 3.2 15% 14 Нет Нет Нет Нет 

389 Акушерка 3.2 15% 14 Нет Нет Нет Нет 

390 Акушерка 3.2 15% 14 Нет Нет Нет Нет 

391 Акушерка 3.2 15% 14 Нет Нет Нет Нет 

392 Акушерка 3.2 15% 14 Нет Нет Нет Нет 

393 Медицинская сестра палатная (постовая) 3.2 15% 14 Нет Нет Нет Нет 

394 Медицинская сестра палатная (постовая) 3.2 15% 14 Нет Нет Нет Нет 

395 Медицинская сестра палатная (постовая) 3.2 15% 14 Нет Нет Нет Нет 

396 Медицинская сестра процедурной 3.2 15% 14 Нет Нет Нет Нет 

397 Медицинская сестра процедурной 3.2 15% 14 Нет Нет Нет Нет 

Гинекологическое отделение 

398 Заведующий - врач-акушер-гинеколог 3.2 15% 14 Нет Нет Нет Нет 

399 Врач-акушер-гинеколог 3.2 15% 14 Нет 0,5  Нет Нет 

400 Врач-акушер-гинеколог 3.2 15% 14 Нет 0,5  Нет Нет 



401 Старшая медицинская сестра 3.2 15% 14 Нет Нет Нет Нет 

402 Медицинская сестра палатная (постовая) 3.2 15% 14 Нет Нет Нет Нет 

403 Медицинская сестра палатная (постовая) 3.2 15% 14 Нет Нет Нет Нет 

404 Медицинская сестра процедурной 3.2 15% 14 Нет Нет Нет Нет 

405 Медицинская сестра перевязочной 3.2 15% 14 Нет Нет Нет Нет 

Инфекционное отделение 

406 Заведующий-врач-инфекционист 3.3 15% 14 Да Нет Нет Нет 

407 Врач-инфекционист 3.3 15% 14 Да 0,5 Нет Нет 

408 Старшая медицинская сестра 3.3 15% 14 Да Нет Нет Да 

409 Медицинская сестра палатная (постовая) 3.3 15% 14 Да Нет Нет Да 

410 Медицинская сестра палатная (постовая) 3.3 15% 14 Да Нет Нет Да 

411 Медицинская сестра палатная (постовая) 3.3 15% 14 Да Нет Нет Да 

412 Медицинская сестра процедурной 3.3 15% 14 Да Нет Нет Да 

Педиатрическое отделение 

413 Заведующий - врач-педиатр 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

414 Врач-педиатр 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

415 Врач-педиатр 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

416 Старшая медицинская сестра 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

417 Медицинская сестра палатная (постовая) 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

418 Медицинская сестра палатная (постовая) 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

419 Медицинская сестра процедурной 3.2 15% 14 Нет Нет Нет Нет 

Терапевтическое отделение 

420 Заведующий - врач-терапевт 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

421 Врач-терапевт 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

422 Врач-кардиолог 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

423 Старшая медицинская сестра 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

424 Медицинская сестра палатная (постовая) 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

425 Медицинская сестра палатная (постовая) 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

426 Медицинская сестра палатная (постовая) 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

427 Медицинская сестра процедурной 3.2 15% 14 Нет Нет Нет Нет 

Отделение паллиативной медицинской помощи 

428 Врач по паллиативной медицинской помощи 3.3 25% 14 Да Нет Нет Нет 

429 Старшая медицинская сестра 3.3 25% 14 Да Нет Нет Нет 

430 Медицинская сестра палатная (постовая) 3.3 25% 14 Да 0,5 Нет Нет 

431 Медицинская сестра процедурной 3.3 25% 14 Да Нет Нет Нет 

432 Младшая медицинская сестра по уходу за больными 3.3 25% 14 Да Нет Нет Нет 

Травматологическое отделение 

433 Заведующий - врач-травматолог-ортопед 3.2 15% 14 Нет Нет Нет Нет 

434 Врач-травматолог-ортопед 3.2 15% 14 Нет 0,5  Нет Нет 

435 Врач-травматолог-ортопед 3.2 15% 14 Нет 0,5  Нет Нет 

436 Врач-нейрохирург 3.2 15% 35 Нет Нет Нет Нет 

437 Старшая медицинская сестра 3.2 15% 14 Нет Нет Нет Нет 

438 Медицинская сестра палатная (постовая) 3.2 15% 14 Нет Нет Нет Нет 



439 Медицинская сестра палатная (постовая) 3.2 15% 14 Нет Нет Нет Нет 

440 Медицинская сестра процедурной 3.2 15% 14 Нет Нет Нет Нет 

441 Медицинская сестра перевязочной 3.2 15% 14 Нет Нет Нет Нет 

Урологическое отделение 

442 Заведующий - врач-уролог 3.2 15% 14 Нет Нет Нет Нет 

443 Врач-уролог 3.2 15% 14 Нет 0,5 Нет Нет 

444 Врач-детский уролог-андролог 3.2 15% 14 Нет Нет Нет Нет 

445 Старшая медицинская сестра 3.2 15% 14 Нет Нет Нет Нет 

446 Медицинская сестра палатная (постовая) 3.2 15% 14 Нет Нет Нет Нет 

447 Медицинская сестра палатная (постовая) 3.2 15% 14 Нет Нет Нет Нет 

448 Медицинская сестра процедурной 3.2 15% 14 Нет Нет Нет Нет 

449 Медицинская сестра перевязочной 3.2 15% 14 Нет Нет Нет Нет 

Хирургическое отделение 

450 Заведующий - врач-хирург 3.2 15% 14 Нет Нет Нет Нет 

451 Врач-хирург 3.2 15% 14 Нет 0,5  Нет Нет 

452 Врач-хирург 3.2 15% 14 Нет 0,5  Нет Нет 

453 Врач-оториноларинголог 3.2 15% 14 Нет Нет Нет Нет 

454 Старшая медицинская сестра 3.2 15% 14 Нет Нет Нет Нет 

455 Медицинская сестра палатная (постовая) 3.2 15% 14 Нет Нет Нет Нет 

456 Медицинская сестра палатная (постовая) 3.2 15% 14 Нет Нет Нет Нет 

457 Медицинская сестра процедурной 3.2 15% 14 Нет Нет Нет Нет 

458 Медицинская сестра перевязочной 3.2 15% 14 Нет Нет Нет Нет 

459 Медицинская сестра перевязочной 3.2 15% 14 Нет Нет Нет Нет 

Операционный блок 

460 Старшая операционная медицинская сестра 3.2 15% 14 Нет Нет Нет Нет 

461 Операционная медицинская сестра 3.2 15% 14 Нет 0,5  Нет Нет 

462 Операционная медицинская сестра 3.2 15% 14 Нет 0,5  Нет Нет 

463 Операционная медицинская сестра 3.2 15% 14 Нет 0,5  Нет Нет 

464 Операционная медицинская сестра 3.2 15% 14 Нет 0,5  Нет Нет 

465 Операционная медицинская сестра 3.2 15% 14 Нет 0,5  Нет Нет 

466 Санитар 3.2 15% 14 Нет 0,5  Нет Нет 

467 Санитар 3.2 15% 14 Нет 0,5  Нет Нет 

468 Санитар 3.2 15% 14 Нет 0,5  Нет Нет 

469 Санитар 3.2 15% 14 Нет 0,5  Нет Нет 

470 Санитар 3.2 15% 14 Нет 0,5  Нет Нет 

Отделение анестезиологии-реанимации 

471 Заведующий - врач-анестезиолог-реаниматолог 3.2 15% 14 Нет Нет Нет Нет 

472 Врач-анестезиолог-реаниматолог 3.2 15% 21 Нет 0,5  Нет Нет 

473 Врач-анестезиолог-реаниматолог 3.2 15% 21 Нет 0,5  Нет Нет 

474 Врач-анестезиолог-реаниматолог 3.2 15% 21 Нет 0,5  Нет Нет 

475 Врач-анестезиолог-реаниматолог 3.2 15% 21 Нет 0,5  Нет Нет 

476 Врач-анестезиолог-реаниматолог 3.2 15% 21 Нет 0,5  Нет Нет 



477 Врач-анестезиолог-реаниматолог 3.2 15% 21 Нет 0,5  Нет Нет 

478 Врач-анестезиолог-реаниматолог 3.2 15% 21 Нет 0,5  Нет Нет 

479 Старшая медицинская сестра 3.2 15% 14 Нет Нет Нет Нет 

480 Медицинская сестра-анестезист 3.2 15% 21 Нет 0,5 Нет Нет 

481 Медицинская сестра-анестезист 3.2 15% 21 Нет 0,5 Нет Нет 

482 Медицинская сестра-анестезист 3.2 15% 21 Нет 0,5 Нет Нет 

483 Медицинская сестра-анестезист 3.2 15% 21 Нет 0,5 Нет Нет 

484 Медицинская сестра-анестезист 3.2 15% 21 Нет 0,5 Нет Нет 

485 Медицинская сестра-анестезист 3.2 15% 21 Нет 0,5 Нет Нет 

486 Медицинская сестра-анестезист 3.2 15% 21 Нет 0,5 Нет Нет 

487 Младшая медицинская сестра по уходу за больными 3.2 15% 14 Нет Нет Нет Нет 

Вспомогательные лечебно-диагностические подразделения 

Отделение диализа 

488 Старшая медицинская сестра 3.2 15% 14 Нет Нет Нет Нет 

489 Медицинская сестра процедурной 3.2 15% 14 Нет Нет Нет Нет 

490 Медицинская сестра процедурной 3.2 15% 14 Нет Нет Нет Нет 

Рентгеновское отделение 

491 Заведующий - врач-рентгенолог 3.2 15% 21 Нет Нет Нет Да 

492 Врач-рентгенолог 3.2 15% 21 Нет Нет Нет Да 

493 Врач-рентгенолог 3.2 15% 21 Нет Нет Нет Да 

494 Врач-рентгенолог 3.2 15% 21 Нет Нет Нет Да 

495 Врач-рентгенолог 3.2 15% 21 Нет Нет Нет Да 

496 Врач-рентгенолог 3.2 15% 21 Нет Нет Нет Да 

497 Врач-рентгенолог 3.2 15% 21 Нет Нет Нет Да 

498 Старшая медицинская сестра 3.2 15% 14 Нет Нет Нет Да 

499 Рентгенолаборант 3.2 15% 21 Нет Нет Нет Да 

500 Рентгенолаборант 3.2 15% 21 Нет Нет Нет Да 

501 Рентгенолаборант 3.2 15% 21 Нет Нет Нет Да 

502 Рентгенолаборант 3.2 15% 21 Нет Нет Нет Да 

503 Рентгенолаборант 3.2 15% 21 Нет Нет Нет Да 

504 Рентгенолаборант 3.2 15% 21 Нет Нет Нет Да 

505 Рентгенолаборант 3.2 15% 21 Нет Нет Нет Да 

Отделение медицинской реабилитации 

506 Заведующий - врач-физиотерапевт 3.2 8% 14  Нет Нет Нет Нет 

507 Врач-физиотерапевт 3.2 8% 14  Нет Нет Нет Нет 

508 Врач-офтальмолог 3.2 8% 14  Нет Нет Нет Нет 

509 Врач-педиатр 3.2 8% 14  Нет Нет Нет Нет 

510 Старшая медицинская сестра 3.2 8% 14  Нет Нет Нет Нет 

511 Медицинская сестра 3.2 8% 14  Нет Нет Нет Нет 

512 Медицинская сестра по физиотерапии 3.2 15% 21  Нет Нет Нет Нет 

513 Медицинская сестра по физиотерапии 3.2 15% 21  Нет Нет Нет Нет 

514 Медицинская сестра по физиотерапии 3.2 15% 21  Нет Нет Нет Нет 

515 Медицинская сестра по физиотерапии 3.2 15% 21  Нет Нет Нет Нет 



516 Медицинская сестра по физиотерапии 3.2 15% 21  Нет Нет Нет Нет 

517 Медицинская сестра по физиотерапии 3.2 15% 21  Нет Нет Нет Нет 

518 Медицинская сестра по физиотерапии 3.2 15% 21 Нет Нет Нет Нет 

519 Медицинская сестра по массажу 3.2 50% 14  Нет Нет Нет Нет 

520 Медицинская сестра по массажу 3.2 50% 14  Нет Нет Нет Нет 

521 Инструктор по лечебной физкультуре 3.2 8% 14  Нет Нет Нет Нет 

522 Инструктор по лечебной физкультуре 3.2 8% 14  Нет Нет Нет Нет 

523 Инструктор по лечебной физкультуре 3.2 8% 14  Нет Нет Нет Нет 

524 Инструктор по лечебной физкультуре 3.2 8% 14  Нет Нет Нет Нет 

525 Инструктор по лечебной физкультуре 3.2 8% 14  Нет Нет Нет Нет 

Отделение функциональной и ультразвуковой диагностики 

526 Заведующий - врач функциональной диагностики 3.2 8% 14  Нет Нет Нет Нет 

527 Врач функциональной диагностики 3.2 8% 14  Нет Нет Нет Нет 

528 Врач функциональной диагностики 3.2 8% 14  Нет Нет Нет Нет 

529 Врач-ультразвуковой диагностики 3.2 15% 14  Нет Нет Нет Нет 

530 Врач-ультразвуковой диагностики 3.2 15% 14  Нет Нет Нет Нет 

531 Старшая медицинская сестра 3.2 8% 14  Нет Нет Нет Нет 

532 Медицинская сестра ультразвуковой диагностики 3.2 15% 14  Нет Нет Нет Нет 

533 Медицинская сестра ультразвуковой диагностики 3.2 15% 14  Нет Нет Нет Нет 

534 Медицинская сестра функциональной диагностики 3.2 8% 14  Нет Нет Нет Нет 

535 Медицинская сестра функциональной диагностики 3.2 8% 14  Нет Нет Нет Нет 

536 Медицинская сестра функциональной диагностики 3.2 8% 14  Нет Нет Нет Нет 

Вспомогательные подразделения и службы 

Отделение переливания крови 

537 Заведующий - врач-трансфузиолог 3.2 15% 14  Нет Нет Нет Нет 

538 Врач-трансфузиолог 3.2 15% 14  Нет Нет Нет Нет 

539 Старшая медицинская сестра 3.2 15% 14  Нет Нет Нет Нет 

540 Операционная медицинская сестра 3.2 15% 14  Нет 0,5 Нет Нет 

541 Медицинская сестра 3.2 15% 14  Нет Нет Нет Нет 

542 Медицинская сестра 3.2 15% 14  Нет Нет Нет Нет 

Патологоанатомическое отделение 

543 Заведующий - врач-патологоанатом 3.3 25% 14 Да Нет Нет Нет 

544 Врач-патологоанатом 3.3 25% 14 Да 0,5  Нет Нет 

545 Врач-патологоанатом 3.3 25% 14 Да 0,5  Нет Нет 

546 Медицинский лабораторный техник (фельдшер-лаборант) 3.3 25% 14 Да Нет Нет Нет 

547 Медицинский лабораторный техник (фельдшер-лаборант) 3.3 25% 14 Да Нет Нет Нет 

548 Санитар 3.3 25% 14 Да 0,5  Нет Да 

549 Санитар 3.3 25% 14 Да 0,5  Нет Да 

Отделение скорой медицинской помощи 

550 Заведующий - врач скорой медицинской помощи 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

551 Врач скорой медицинской помощи 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

552 Врач-анестезиолог-реаниматолог 3.2 15% 14 Нет Нет Нет Нет 



553 Старший фельдшер 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

554 Фельдшер скорой медицинской помощи 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

555 Фельдшер скорой медицинской помощи 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

556 Фельдшер скорой медицинской помощи 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

557 Фельдшер скорой медицинской помощи 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

558 
Фельдшер по приему вызовов скорой медицинской помощи и передаче их выездным бригадам 

скорой медицинской помощи 
3.1 15% Нет Нет Нет Нет Нет 

559 Медицинская сестра-анестезист 3.2 15% 14 Нет Нет Нет Нет 

560 Кастелянша 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

561 Гладильщик 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

562 Уборщик служебных помещений 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

Фармацевтический персонал 

Аптека 

563 Заведующий - провизор 3.1 4% Нет Нет Нет Нет Нет 

564 Провизор-технолог 3.1 4% Нет Нет Нет Нет Нет 

565 Провизор-технолог 3.1 4% Нет Нет Нет Нет Нет 

566 Фармацевт 3.1 4% Нет Нет Нет Нет Нет 

567 Уборщик служебных помещений 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

Общебольничный немедицинский персонал 

Административно-управленческий персонал 

568 Заместитель главного врача по экономическим вопросам 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

569 Главный бухгалтер 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

570 Специалист по гражданской обороне 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

571 Специалист по связям с общественностью 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

Отдел кадров 

572 Начальник отдела 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

573 Специалист по кадрам 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

574 Специалист по кадрам 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

Отдел охраны труда и техники безопасности 

575 Начальник отдела 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

576 Специалист по охране труда 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

577 Инженер по охране окружающей среды (эколог) 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

Юридический отдел 

578 Начальник отдела 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

579 Юрисконсульт 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

580 Юрисконсульт 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

Бухгалтерия 

581 Заместитель главного бухгалтера 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

582 Бухгалтер 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

583 Бухгалтер 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

584 Кассир 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

585 Кассир 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

Планово-экономический отдел 



586 Начальник отдела 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

587 Экономист 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

Отдел организации и оплаты труда 

588 Начальник отдела 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

589 Экономист 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

Отдел автоматизированных систем управления 

590 Начальник отдела 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

591 Инженер-электроник 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

592 Инженер-электроник 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

593 Инженер-программист 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

594 Инженер-программист 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

Отдел медицинских информационных технологий 

595 Начальник отдела 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

596 Инженер-программист 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

597 Оператор ЭВМ 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

598 Оператор ЭВМ 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

599 Оператор ЭВМ 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

Общий отдел 

600 Начальник отдела 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

601 Документовед 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

602 Документовед 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

603 Документовед 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

Пищеблок 

604 Начальник участка 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

605 Старшая медицинская сестра диетическая 3.1 4% Нет Нет Нет Нет Нет 

606 Заведующий складом 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

607 Повар 3.2 8% 7 Нет Нет Нет Нет 

608 Повар 3.2 8% 7 Нет Нет Нет Нет 

609 Кухонный рабочий 3.1 4% Нет Нет Нет Нет Нет 

610 Кухонный рабочий 3.1 4% Нет Нет Нет Нет Нет 

611 Подсобный рабочий 3.1 4% Нет Нет Нет Нет Нет 

Транспортный участок 

612 Инженер 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

613 Водитель санитарного автомобиля 3.1 4% Нет Нет Нет Нет Нет 

614 Водитель санитарного автомобиля 3.1 4% Нет Нет Нет Нет Нет 

615 Водитель санитарного автомобиля 3.1 4% Нет Нет Нет Нет Нет 

616 Водитель санитарного автомобиля 3.1 4% Нет Нет Нет Нет Нет 

617 Водитель санитарного автомобиля 3.1 4% Нет Нет Нет Нет Нет 

618 Водитель санитарного автомобиля 3.1 4% Нет Нет Нет Нет Нет 

619 Водитель автомобиля 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

620 Водитель автомобиля скорой медицинской помощи 3.1 4% Нет Нет Нет Нет Нет 

621 Водитель автомобиля скорой медицинской помощи 3.1 4% Нет Нет Нет Нет Нет 

622 Водитель автомобиля скорой медицинской помощи 3.1 4% Нет Нет Нет Нет Нет 



623 Водитель автомобиля скорой медицинской помощи 3.1 4% Нет Нет Нет Нет Нет 

Административно-хозяйственный отдел 

624 Мастер участка 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

625 Гардеробщик 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

626 Гардеробщик 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

627 Гардеробщик 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

628 Гардеробщик 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

629 Кастелянша 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

630 Кастелянша 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

631 Кастелянша 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

632 Кастелянша 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

633 Кастелянша 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

634 Буфетчик 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

635 Буфетчик 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

636 Буфетчик 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

637 Машинист по стирке и ремонту спецодежды 3.1 4% Нет Нет Нет Нет Нет 

638 Машинист по стирке и ремонту спецодежды 3.1 4% Нет Нет Нет Нет Нет 

639 Машинист по стирке и ремонту спецодежды 3.1 4% Нет Нет Нет Нет Нет 

640 Гладильщик 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

641 Гладильщик 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

642 Гладильщик 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

643 Гладильщик 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

644 Гладильщик 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

645 Уборщик служебных помещений (Взрослая поликлиника) 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

646 Уборщик служебных помещений (Детская поликлиника) 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

647 Уборщик служебных помещений (Женская консультация) 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

648 Уборщик служебных помещений (Стационар) 3.1 4% Нет Нет Нет Нет Нет 

649 Уборщик служебных помещений (Лаборатория) 3.1. 4% Нет Нет Нет Нет Нет 

Отдел контрактной службы 

650 Начальник отдела 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

651 Специалист по закупкам 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

652 Специалист по закупкам 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

Ортопедическое отделение стоматологической поликлиники 

653 Врач-стоматолог-ортопед 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

654 Врач-стоматолог-ортопед 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

655 Зубной техник 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

656 Зубной техник 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

657 Старшая медицинская сестра 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

658 Медицинская сестра 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

659 Медицинская сестра 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

660 Литейщик металлов и сплавов 3.2 8% 7 Нет Нет  Нет Нет 

Отделение медицинских профилактических осмотров 

661 Врач-терапевт 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 



662 Врач-терапевт 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

663 Врач-хирург 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

664 Врач-дерматовенеролог 3.2 15% 14 Нет Нет Нет Нет 

665 Врач-оториноларинголог 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

666 Врач-акушер-гинеколог 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

667 Врач-невролог 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

668 Врач-офтальмолог 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

669 Врач-психиатр 3.2 25% 14 Нет Нет Нет Нет 

670 Врач-психиатр-нарколог 3.2 25% 14 Нет Нет Нет Нет 

671 Врач-профпатолог 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

672 Врач функциональной диагностики 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

673 Врач функциональной диагностики 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

674 Врач-ультразвуковой диагностики 3.2 15% 14 Нет Нет Нет Нет 

675 Врач-ультразвуковой диагностики 3.2 15% 14 Нет Нет Нет Нет 

676 Врач клинической лабораторной диагностики 3.2 15% 14 Нет Нет Нет Нет 

677 Старшая медицинская сестра 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

678 Акушерка 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

679 Медицинская сестра 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

680 Медицинская сестра 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

681 Медицинская сестра (ФД) 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

682 Медицинская сестра процедурной 3.2 15% 14 Нет Нет Нет Нет 

683 Медицинский лабораторный техник (фельдшер-лаборант) 3.2 15% 14 Нет Нет Нет Нет 

684 Медицинский лабораторный техник (фельдшер-лаборант) 3.2 15% 14 Нет Нет Нет Нет 

685 Медицинский психолог 3.2 8% 9 Нет Нет Нет Нет 

686 Кассир 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

687 Оператор ЭВМ 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

688 Кастелянша 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

689 Уборщик служебных помещений 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

690 Уборщик служебных помещений 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

691 Гладильщик 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

692 Курьер 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

693 Гардеробщик 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

694 Врач-фтизиатр 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

695 Врач-инфекционист 3.2 8% 14 Нет Нет Нет Нет 

Аптека готовых лекарственных форм 

696 Заведующий - провизор 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

697 Провизор-технолог 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

698 Провизор-технолог 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

699 Фармацевт         2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

700 Фармацевт 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

701 Уборщик служебных помещений 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет 

 


